
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/003010/24
Č.J.: DESU/112/008738/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Aleš Podhájecký
727 858 458
ales.podhajecky@desu.gov.cz

DATUM: 20.6.2024

INFORMACE

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 větou první zákona
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 30. 11. 2023 žádost
stavebníka Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha,
kterého zastupuje SUDOP PRAHA a.s., IČO 25793349, Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha, následně
upřesněnou a doplněnou dopisy ze dne 20. 3. 2024 a 20. 6. 2024, o vydání stavebního povolení pro stavbu

D11 1108 Jaroměř – Trutnov

na pozemcích parc. č. 454, 745/7, 745/8, 745/9, 745/10, 745/11, 745/12, 745/13, 745/14, 745/15, 745/16,
745/17, 745/18, 745/19, 745/21, 745/22, 745/23, 745/24, 745/25, 745/26, 745/27 v katastrálním území
Zboží u Dvora Králové, parc. č. 316, 384/5, 384/38, 384/39, 384/51, 384/52, 417, 424/1, 564/1, 564/2,
703/3, 867/2, 1668/6, 1668/7, 1668/8, 1668/9, 1668/10, 1668/11, 1668/12, 1668/13, 1668/14, 1668/15,
1668/16, 1668/19, 1668/20, 1668/21, 1668/22, 1668/23, 1668/24, 1668/25, 1668/26, 1668/31, 1668/32,
1668/33, 1668/34, 1668/35, 1668/36, 1668/37, 1668/38, 1668/39, 1668/40, 1668/41, 1668/42, 1668/43,
1668/44, 1668/45, 1668/46, 1668/47, 1668/48, 1668/49, 1668/50, 1668/51, 1668/52, 1668/54, 1668/55,
1668/56, 1668/58, 1668/60, 1668/61, 1668/62, 1668/63, 1668/64, 1668/65, 1668/66, 1668/67, 1668/68,
1668/70 v katastrálním území Brusnice, parc. č. 84, 89, 90, 291/1, 303/8, 346/2, 348, 349, 351, 357/1,
474/16, 609/1, 610/2, 610/12, 610/13, 610/24, 611, 628/3, 662, 670/1, 670/2, 670/3, 670/5, 670/6, 670/7,
671/1, 671/2, 671/3, 671/4, 671/5, 671/6, 671/7, 672/1, 672/2, 672/3, 672/4, 672/5, 672/6, 672/7, 672/10,
672/11, 672/12, 672/13, 672/14, 672/15, 672/16, 672/17, 672/18, 672/19, 672/20, 672/21, 672/22, 672/23,
672/24, 672/25, 672/26, 672/27, 672/28, 672/29, 672/31, 672/32 v katastrálním území Brod nad Labem,
parc. č. 475/37, 485/1, 485/2, 485/3, 485/4, 485/6 v katastrálním území Hořenice, parc. č. 478/1, 478/2,
478/4, 478/5, 478/6, 478/7, 478/8, 478/9, 478/10, 478/11, 478/12, 478/14 v katastrálním území Slotov,
parc. č. 1661/1, 1661/2, 1662/5, 1662/6, 1662/7, 1662/8, 1662/9, 1662/10, 1662/11, 1663/1, 1663/2
v katastrálním území Horní Žďár, parc. č. 2027/3, 2100, 2241, 2243, 2248/17, 2253, 2267, 2384/1,
2384/2, 2384/3, 2384/4, 2384/5, 2384/6, 2384/7, 2384/8, 2384/9, 2384/10, 2384/11, 2384/12, 2384/13,
2384/14, 2384/15, 2384/16, 2385/1, 2385/2, 2385/3, 2385/4, 2385/5, 2385/6, 2385/7, 2385/8, 2385/10,
2385/11, 2385/13, 2385/15, 2385/16, 2385/19, 2385/20, 2385/21, 2385/22, 2385/23, 2386/1, 2386/2,
2386/3, 2386/4, 2386/6, 2386/13, 2386/14, 2386/16, 2386/17, 2386/18, 2386/19, 2386/20, 2386/21,
2386/23, 2386/24, 2386/25, 2386/26, 2386/27 v katastrálním území Choustníkovo Hradiště, parc. č. 573,
898/1, 948/3, 1004/2, 1336/1, 1336/2, 1336/3, 1336/4, 1336/5, 1336/6, 1336/7, 1336/8, 1336/9, 1336/10,
1336/11, 1336/12, 1336/13, 1336/14, 1336/15, 1336/16, 1336/17, 1336/18, 1336/19, 1336/20, 1336/21,
1336/22, 1336/23, 1336/24, 1336/25, 1336/26, 1336/27, 1336/28, 1336/29, 1336/30, 1336/31, 1336/32,
1336/33, 1336/43, 1337/4, 1337/5, 1337/6, 1337/7, 1337/8, 1337/9, 1337/10, 1337/11, 1337/12, 1337/13,
1337/14, 1337/15, 1337/16, 1337/17, 1337/18, 1337/19, 1337/20, 1337/21, 1337/24, 1337/25, 1337/26,
1337/33, 1337/34, 1337/35, 1337/36, 1337/37, 1337/38, 1338/1, 1338/2, 1338/3, 1339/1, 1339/2, 1339/3,
1339/4, 1340/1, 1340/6 v katastrálním území Kocbeře, parc. č. 4338/2 v katastrálním území Starý
Rokytník, parc. č. 436/1, 436/2, 436/3, 436/4, 436/5, 436/6, 436/7, 436/8, 436/9, 436/10, 436/11, 436/14,



Č.j. DESU/112/008738/24 str. 2

436/15, 436/16, 436/17, 436/22, 436/23, 436/24, 436/25, 436/26, 436/27, 436/28, 436/29, 436/30, 436/31
v katastrálním území Střítež u Trutnova, parc. č. 1334/2, 1334/3, 1334/4, 1334/5 v katastrálním území
Záboří u Dvora Králové, parc. č. 2194/1, 2194/3, 2206, 2258, 2345/2, 2367/1, 2367/2, 2367/3, 2367/4,
2367/5, 2367/6, 2367/7, 2367/8, 2367/9, 2367/10, 2367/11, 2367/13, 2367/14, 2367/17, 2367/18, 2367/19
v katastrálním území Dolní Vlčkovice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní,
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění
do 31. 12. 2023.

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění do 31. 12. 2023 (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné stavební řízení podle ustanovení §
3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. Dopravní a energetický stavební úřad v souladu s § 9b odst. 1
písm. a) ZPVŽP spolu s oznámením o zahájení řízení zveřejňuje postupem podle § 25 zákona č. 500/2004
Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů:

 Žádost o vydání stavebního povolení a upozorňuje, že jedná se o záměr posouzený podle ZPVŽP

 Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je stavební povolení pro veřejně prospěšnou stavbu
dopravní infrastruktury D11 1108 Jaroměř – Trutnov, v rozsahu stavebních objektů:

SO 101 Hlavní trasa D11 1108
SO 110 MÚK Choustníkovo Hradiště
SO 111 MÚK Kocbeře
SO 116 Služební sjezd k Trutnovské podpěře SO 201
SO 117 Služební sjezd k Jaroměřské podpěře SO 201
SO 135 Odpočívka Brusnice v km 131,0
SO 146.1 Příjezd k DUN v km 116,84 vlevo
SO 146.2 Příjezd k DUN v km 119.02 vpravo
SO 201 Most přes údolí Labe v km 114,267
SO 202 Most přes účelovou komunikaci v km 115,510
SO 203 Most přes potok Drahyně v km 116,939
SO 204 Most přes Kocbeřský potok v km 118,903
SO 205 Most přes účelovou komunikaci v km 119,294
SO 206 Most přes meliorační kanál v km 119,420
SO 207 Most přes silnici II/299 v km 119,888
SO 208 Most přes přeložku lesních cest a údolí lesního potoka v km 124,358
SO 209 Most přes lesní cestu a údolí lesního potoka v km 124,878
SO 210 Most přes silnici I/37 v km 125,723
SO 211 Most přes Kocbeřský potok v km 125,780
SO 212 Most přes údolí Hajnického potoka a silnici III/30015 v km 127,366
SO 213 Most přes polní cestu u Tadeášových Domků v km 128,755
SO 214 Most přes údolí a polní cestu v km 130,171
SO 215 Most přes pravý přítok Běluňky v km 130,837
SO 216 Most přes polní cestu a potok Běluňka v km 131,263
SO 217 Most přes polní cestu u obce Střítež v km 131,688
SO 218 Most přes lesní rokli u obce Nová Střítež v km 132,713
SO 227 Ekodukt v km 121,060
SO 241 Podchod pro pěší pod jihozápadní rampou MÚK Kocbeře v km 0,042
SO 301 – Dešťová kanalizace dálnice km 113,370 – 114,100
SO 302 – Dešťová kanalizace dálnice km 114,100 – 115,530
SO 303 – Dešťová kanalizace dálnice km 115,530 – 116,770
SO 304 – Dešťová kanalizace dálnice km 116,770 – 118,970
SO 305 – Dešťová kanalizace dálnice km 118,970 – 119,650
SO 306 – Dešťová kanalizace dálnice km 119,650 – 124,300
SO 307 – Dešťová kanalizace dálnice km 124,310 – 125,700
SO 308 – Dešťová kanalizace dálnice km 125,789 – 126,140
SO 309 – Dešťová kanalizace dálnice km 126,930 – 128,506
SO 310 – Dešťová kanalizace dálnice km 128,550 – 132,130
SO 311 – Dešťová kanalizace dálnice km 132,200 – 133,000
SO 360 Sedimentační nádrž v km 114,680 včetně odtoku



Č.j. DESU/112/008738/24 str. 3

SO 361 Sedimentační nádrž v km 116,750 včetně odtoku
SO 362 Retenční nádrž v km 116,820 včetně odtoku
SO 363 Sedimentační nádrž v km 117,300 včetně odtoku
SO 364 Retenční nádrž v km 117,250 včetně odtoku
SO 365 Sedimentační nádrž v km 119,020 včetně odtoku
SO 366 Retenční nádrž v km 119,000 včetně odtoku
SO 367 Sedimentační nádrž v km 119,640 včetně odtoku
SO 368 Retenční nádrž v km 119,550 včetně odtoku
SO 369 Sedimentační nádrž v km 124,320 včetně odtoku
SO 370 Retenční nádrž v km 124,400 včetně odtoku
SO 371 Sedimentační nádrž v km 125,750 včetně odtoku
SO 372 Retenční nádrž v km 125,700 včetně odtoku
SO 377 Retenční nádrž v km 114,680 včetně odtoku
SO 390 Protierozní ochrana km 123,3 ČR - ŘSD ČR
SO 391 Levostranný retenční příkop km 124,58 - 124,86
SO 392 Pravostranný retenční příkop km 125,76 - 125,9157
SO 393 Levostranný retenční příkop km 130,6355 – 130,828
SO 394 Pravostranný retenční příkop km 130,6194 - 130,828
SO 395 Levostranný retenční příkop km 130,8592 – 131,0173
SO 396 Pravostranný retenční příkop km 130,848 – 131,062
SO 397 Odvodnění levé strany odpočívky Brusnice km 130,9 – 131,15
SO 398 Odvodnění pravé strany odpočívky Brusnice km 130,9 – 131,15
SO 601 Tunel Kamenný vrch
SO 760 PHS v km 114,010 – 114,970 vlevo
SO 761 PHS v km 114,010 – 114,970 vpravo
SO 762 PHS v km 116,720 – 117,440 vlevo
SO 763 PHS v km 116,770 – 117,270 vpravo
SO 764 PHS v km 117,940 – 119,120 vlevo
SO 765 PHS v km 118,470 – 119,980 vpravo
SO 766 PHS v km 120,160 – 120,850 vpravo
SO 767 PHS v km 121,970 – 122,340 vlevo
SO 768 PHS v km 122,000 – 122,470 vpravo
SO 769 PHS v km 123,680 – 124,300 vpravo
SO 770 PHS v km 124,530 – 124,810 vpravo
SO 771 PHS v km 125,910 – 126,150 vlevo
SO 772 PHS v km 126,920 – 127,500 vpravo
SO 773 PHS v km 126,920 – 127,550 vlevo
SO 774 PHS v km 128,010 – 129,170 vlevo
SO 775 PHS v km 131,020 – 131,920 vlevo
SO 776 PHS v km 132,670 – KÚ vlevo

 Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva a/nebo
ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly.

 S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 ZPVŽP, se lze
seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím
odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP196?lang=cs

 Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na odboru staveb pozemních
komunikací Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1.
Doporučujeme předchozí telefonickou nebo písemnou dohodu s úředně oprávněnou osobou Ing. Aleš
Podhájecký, na tel. 727 858 458, 210 082 306, ales.podhajecky@desu.gov.cz.

 Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky
k záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení této informace, jinak k nim
nebude přihlédnuto.

 Speciální stavební úřad samostatnou písemností – veřejnou vyhláškou čj. DESU/112/005765/24
oznámil zahájení stavebního řízení a stanovil lhůtu pro zaslání připomínek následujícím způsobem:
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy k výše

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP196?lang=cs


Č.j. DESU/112/008738/24 str. 4

uvedené stavbě uplatnit u Dopravního a energetického stavebního úřadu nejpozději do 15 dnů od
doručení oznámení o zahájení stavebního řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto.

 Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres:

Dotčené orgány
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina,
IDDS: gf9adwf; sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02 Hradec Králové 2
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 120 00 Praha 2-Vinohrady
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Krajské ředitelství, IDDS: yvfab6e

sídlo: nábřeží U Přívozu č.p. 122/4, 500 03 Hradec Králové 3
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy, IDDS: gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS:
gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí, IDDS: gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor výstavby a územního plánování, IDDS: mu5b26c

sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, IDDS: mu5b26c

sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, IDDS: mu5b26c

sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: sbwbzd5

sídlo: nám. Československé armády č.p. 16, 551 01 Jaroměř 1
Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, IDDS: sbwbzd5

sídlo: nám. Československé armády č.p. 16, 551 01 Jaroměř 1
Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, IDDS: 3acbs2c

sídlo: Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1
Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, IDDS: 3acbs2c

sídlo: Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1
Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice
Ministerstvo životního prostředí České republiky, IDDS: 9gsaax4

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10-Vršovice
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00 Praha 614
Dopravní a energetický stavební úřad, oddělení ochrany veřejného zdraví, -zde-

 Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP,
a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede,
do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží splnění
podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP.

 Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.

Ing. Jiřina Čížková
vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II
Dopravní a energetický stavební úřad



Č.j. DESU/112/008738/24 str. 5

Informace podle § 9b ZPVŽP se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou. Informace
se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení vede.
Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů na úředních deskách následujících úřadů:

 Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-
Nové Město – zde –

 MěÚ DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM, IDDS: mu5b26c
sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

 MěÚ TRUTNOV, IDDS: 3acbs2c
sídlo: Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1

 ÚŘAD MĚSTYSE CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ, IDDS: g9dbnky
sídlo: Choustníkovo Hradiště č.p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště

 OÚ HAJNICE, IDDS: 8nwbkz5
sídlo: Hajnice č.p. 109, 544 66 Hajnice

 OÚ HEŘMANICE, IDDS: h78asvj
sídlo: Heřmanice č.p. 13, 552 12 Heřmanice nad Labem

 OÚ HOŘENICE, IDDS: xitas4f
sídlo: Hořenice č.p. 42, 551 01 Jaroměř 1

 OÚ KOCBEŘE, IDDS: x5zb2jt
sídlo: Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64 Kocbeře

 OÚ VLČKOVICE V PODKRKONOŠÍ, IDDS: 4tsbaib
sídlo: Horní Vlčkovice č.p. 105, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

 OÚ STANOVICE, IDDS: r66j2wj
sídlo: Stanovice č.p. 36, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

 OÚ VÍTĚZNÁ, IDDS: v83a696
sídlo: Kocléřov č.p. 123, 544 62 Vítězná

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Příloha k informaci podle § 9b ZPVŽP:

 Formulář žádosti o vydání stavebního povolení, doplněný o požadované náležitosti a zaslaný spolu
s doplněním dalších podkladů žádosti dopisem ze dne 20. 3. 2024.

Obdrží:

žadatel
SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy

sídlo: Olšanská č.p. 2643/1a, 130 00 Praha 3-Žižkov

k vyvěšení
MěÚ DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM, IDDS: mu5b26c

sídlo: náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
MěÚ TRUTNOV, IDDS: 3acbs2c

sídlo: Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov 1
ÚŘAD MĚSTYSE CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ, IDDS: g9dbnky

sídlo: Choustníkovo Hradiště č.p. 102, 544 42 Choustníkovo Hradiště



Č.j. DESU/112/008738/24 str. 6

OÚ HAJNICE, IDDS: 8nwbkz5
sídlo: Hajnice č.p. 109, 544 66 Hajnice

OÚ HEŘMANICE, IDDS: h78asvj
sídlo: Heřmanice č.p. 13, 552 12 Heřmanice nad Labem

OÚ HOŘENICE, IDDS: xitas4f
sídlo: Hořenice č.p. 42, 551 01 Jaroměř 1

OÚ KOCBEŘE, IDDS: x5zb2jt
sídlo: Nové Kocbeře č.p. 53, 544 64 Kocbeře

OÚ VLČKOVICE V PODKRKONOŠÍ, IDDS: 4tsbaib
sídlo: Horní Vlčkovice č.p. 105, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

OÚ STANOVICE, IDDS: r66j2wj
sídlo: Stanovice č.p. 36, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

OÚ VÍTĚZNÁ, IDDS: v83a696
sídlo: Kocléřov č.p. 123, 544 62 Vítězná


		2024-06-20T15:52:41+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




